FAX 送信のご案内

2024/10

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め 3 枚

送信元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑 10 番地１

学校法人稲置学園 経営企画部 危機管理室 広報課

TEL 076-253-3915 FAX 076-253-3998

件名
10 月 12 日に津幡町河合谷地区にてオータムフェスティバルを開催します

（金沢星稜大学石川ゼミ×河合谷公民館×石川県立大学瀧本研究室）

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学園の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
 昨年度に引き続き、金沢星稜大学経済学部の石川ゼミナールと河合谷公民館では、オータムフェスティバルを

開催することとなりました。今年度は、新たに石川県立大学瀧本研究室とも協働します。ぜひ貴媒体で当日およ

び事前の取材・報道をお願いいたします。

■背景

津幡町の河合谷地域は、全国的にも珍しい禁酒運動による小学校建設を行ったユニークな歴史をもつ地域であ

るとともに、地域内には木窪大滝をはじめとした自然資源や牛舞坊（うっしゃいぼう）等の文化・風習が残る地

域でもあります。しかしながら、河合谷地域の人口は 1990 年に比べて約 60％減少し、高齢化も進んでいます。

このような現状の下、2023 年度から夏場の大滝エリアの魅力向上に加えて春秋シーズンの地域活性化を検討し始

めています。2年目となる今年は、新たに石川県立大学瀧本研究室とも協力しながら、2 回目となるオータムフェ

スティバルを開催します。

■概要

日時 2024 年 10 月 12 日（土）10:00～17:00 ※雨天時は屋内で開催します
（荒天時は中止）

場所 河合谷宿泊体験交流施設 河愛の里 Kinschule（キンシューレ）
（津幡町下河合チ 55 番地）

主催 金沢星稜大学経済学部 石川ゼミナール・河合谷公民館・石川県立大学 瀧本研究室

※イベントの詳細は、チラシにてご確認ください。

【問い合わせ先】

金沢星稜大学 SDGs 産学地域連携センター

TEL：076-253-3985（代表／当日はつながりません）  E-mail：chiiki-renkei@seiryo-u.ac.jp